
Cílem bakalářské práce je popsat úmrtnost ve Spojených státech podle pohlaví, rasy 
a hispánského původu. Je sledován vývoj ukazatelů úmrtnosti v období 1933 až 2014 pro celkovou
populaci podle pohlaví a 2006 až 2011 za hispánskou a nehispánskou populaci. Vývoj úmrtnosti je
analyzován z hlediska naděje dožití při narození, míry kojenecké úmrtnosti, intervalové délky života ve
věku 1–29 a 30–64 dokončených let a z hlediska naděje dožití ve věku 65 let. Uvedeny jsou také
nejčastější příčiny úmrtí jednotlivých ras a etnik. Vývoj úmrtnosti je zasazen do širších souvislostí. Roli
v rozdílech hodnot jednotlivých ukazatelů hraje životní styl jednotlivých ras a etnik a další faktory. 

Klíčová slova: Úmrtnost v US, rasy a etnický původ, hispánská populace

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

